

# POJEDNANIE

*“Świeccy Saletyni – powołani i posłani – Radość Pojednania”*

*Biuletyn Miesięczny 019 - Polski – Sierpień 2023.*



**MIĘDZYNARODOWA KOORDYNACJA ŚWIECKICH SALETYNÓW**

# SŁOWA TOWARZYSZĄCE

Drodzy bracia Świeccy Saletyni zdrowia i pokoju dla was wszystkich!

„WZROST W TOŻSAMOŚCI W SŁUŻBIE KOMUNII I NADZIEI”.

To temat przewodni 33. Kapituły Generalnej Misjonarzy Matki Bożej Salette. Kapituła Generalna Misjonarzy Matki Bożej Saletyńskiej, która odbędzie się w dniach 8 kwietnia – 5 maja 2024 r. w Centrum Duchowości „Antsahasoa” w Antsirabe na Madagaskarze.

Mario Apone  
Międzynarodowy Koordynator Świeckich Saletynów



W szczególności, jako świeccy z La Salette, jeszcze zanim zostałem Międzynarodowym Koordynatorem Świeckich Saletynów, czułem się w pełni utożsamiany z propozycją tematu 33. Kapituły Generalnej: „Wzrastanie w naszej tożsamości, aby służyć komunii i nadziei”.

Pamiętam, że w ostatecznych decyzjach 3. Międzynarodowe Spotkanie Świeckich Saletynów w zeszłym roku poczyniło następującą obserwację:

## 1 – Komunia

Wiemy, że aby wspólnie żyć charyzmatem pojednania, musimy nadać priorytet tematowi RODZINY CHARYZMATYCZNEJ z LA SALETTE we wzajemnych relacjach pomiędzy Misjonarzami, Siostrami Zakonnymi i Świeckimi Saletynami.

W tym celu temat RODZINY CHARYZMATYCZNEJ z LA SALETTE powinien być częścią programów formacji początkowej świeckich, a zwłaszcza misjonarzy zakonnych. Konieczne jest rozpoczęcie drogi refleksji, aby do roku 2028 mógł zostać zatwierdzony dokument potwierdzający naszą

tożsamość jako SALETYŃSKIEJ RODZINY CHARYZMATYCZNEJ.

Myszę, że tożsamość Saletyńska jaśnieje w pokornej i bezpretensjonalnej postawie Maksimina i Melanii. Dzięki prostocie swoich odpowiedzi i zdecydowanej postawie wiedzieli, jak ukształtować sposób bycia Saletynem w tyglu, który podgrzewa i topi metal.

Z pewnością Kapituła Generalna otworzy nowe drzwi i okna, otworzy nowe horyzonty, abyśmy mogli odnaleźć drogę naszej tożsamości, która będzie musiała wyrazić twarze, potrzeby i propozycje, które pozwolą nam służyć komunii i nadziei.

Tutaj, w Brazylii, zazwyczaj składamy nasze prośby w „fartuszku Matki Bożej Salette”. Niech my wszyscy w Rodzinie Saletyńskiej złożymy nasze pokorne i bezpretensjonalne propozycje na tym szerokim i hojnym fartuchu, który nosi Matka Najświętsza.

Pojawi się twarz naszej rodziny. Jeszcze raz proszę o codzienną modlitwę. w związku z przyszłoroczną Kapitułą Generalną.

Z wielkim i serdecznym uściskiem, w nadziei, że wkrótce się spotkamy.

# MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ ŚWIECKICH LA SALETTE

## 10 Września

Drodzy bracia z La Salette, zdrowie i pokój dla was wszystkich!

Dla nas, świeckich La Salette, miesiąc wrzesień jest całkowicie poświęcony naszej ukochanej Matce, naszej Pięknej Pani z La Salette.

We wszystkich miejscach, gdzie istnieje nabożeństwo do Matki Bożej La Salette, szczególnie świeccy z La Salette podwoili swoje posługi i obowiązki duszpasterskie podczas świąt i uroczystości.

Dla nas źródłem wielkiej radości jest fakt, że mamy poświęcony nam dzień – 10 września.

Data ta została ustalona i zatwierdzona pod koniec 1 Międzynarodowego Spotkania Świeckich La Salette – we wrześniu 2011, na górze La Salette, gdzie to wszystko się wydarzyło.

W obliczu tak wielu zadań i zadań w tym dniu, proszę, abyście poświęcili trochę czasu, choćby krótkiego, na świętowanie, upamiętnianie i cieszenie się tą datą.

Zaproś swoich misjonarzy z La Salette, aby wzięli udział w tym wszystkim razem z tobą. Maximin i Melanie, gdyby żyli, z pewnością by to zrobili.

I nie zapomnijcie uściskać i podziękować naszym Prowincjałom, naszym proboszczom, naszym kierownikom duchowym i członkom Rady Generalnej, w końcu to oni dali nam tę możliwość, abyśmy byli także agentami pojednania.

Z wielkim i serdecznym uściskiem, w nadziei, że wkrótce się spotkamy,

**Mario Apone**  
**Międzynarodowy Koordynator**  
**Świeckich Saletynów**



# ŻYWA OBECNOŚĆ - POLSKA - SŁOWACJA

## Obecność Świeckich z La Salette na świecie

Jesteśmy świeckimi, pragnącymi żyć charyzmatem wspólnot misjonarzy saletynów i sióstr saletynek. Jako świeccy na co dzień pełniemy swoje zwyczajne role w społeczeństwie. Mamy jednak świadomość tej wielkiej godności jaką obdarzył nas Bóg jako odkupione dzieci Boże, tego daru jakim jest powołanie do życia Ewangelią i misją pojednania, wypływającą z objawienia Matki Bożej w La Salette. Powołanie to czerpie z saletyńskiego źródła jednania wszystkiego w Chrystusie i wpływa na kształt naszej tożsamości.

Staramy się odkrywać zadania przed jakimi obecnie stawia nas Bóg, zwracając uwagę na znaki tego niespokojnego czasu w środkowo-wschodniej Europie i wychodząc na zewnątrz własnym zaangażowaniem w poprawę relacji w trzech wymiarach - z Bogiem, z drugim człowiekiem i z samym sobą.

Na zaproszenie Maryi: „Idzie i ogłoście to całemu mojemu ludowi”, chcemy każdorazowo odpowiadać: „Oto my, poślij nas!”



Lidia Miś-Nowak

Koordinator krajowy Świeckich Saletynów w Polsce i Słowacji

W Polsce Świeccy Saletyni powstałi w 5 miastach oraz 1 w Słowacji. Na co dzień formujemy się w różnych wspólnotach przy parafiach Matki Bożej Saletyńskiej. W nich to odbywamy formacje podstawową w misji Kościoła, starając się być osobami zewangelizowanymi i ewangelizującymi. W 2019 roku zadano nam pytanie, kto z nas ma pragnienie wejścia na drogę życia charyzmatem saletyńskim.

Przez lata formacji w naszych wspólnotach mieliśmy możliwość zapoznania się z okolicznościami objawienia Matki Bożej w La Salette i orędziem. Niektóre osoby odpowiedziały na to zaproszenie i tak rozpoczęliśmy nową drogę formacji w duchu La Salette, jednocześnie wciąż pozostając w parafialnych wspólnotach.

### Formacja i modlitwa

W każdym ze środowisk spotykamy się 19-tego dnia miesiąca na wspólnej Eucharystii. Rozważmy orędzie Matki Bożej przy asyście księdza misjonarza saletyna i odnosimy słowa Maryi do naszego życia. 2 razy do roku odbywamy formację wszystkich środowisk wspólnie razem, jak dotychczas w domu rekolekcyjnym przy Sanktuarium Matki Bożej Saletyńskiej w Dębowcu.

Modlimy się codziennie w intencji powołań do zgromadzeń Misjonarzy Saletynów, Sióstr Saletynek i Saletynów Świeckich: Ojcze Nasz, Zdrowaś Maryjo i Pomnij. Celebруемy 10 września nasze święto oraz 19 września święto patronalne.

## Mrągowo - Olsztyn

Środowisko to tworzą osoby mieszkające w północnej Polsce: Olsztynie i Mrągowie – miastach oddalonych od siebie o 65 km. Żyjemy w pięknym regionie Polski, na Warmii i Mazurach, czyli Krainie Tysiąca Jezior. Są wśród nas osoby w różnym wieku, pracujące i emeryci, osoby samotne, jak i mające rodziny. Asystentem duchowym jest ks. Henryk Przeździecki – proboszcz parafii w Mrągowie.



## Rzeszów

Mieszkamy prawie 550 km od Olsztyna w południowo wschodniej Polsce. Nasze województwo graniczy z Ukrainą. Każdego 19 dnia miesiąca przeżywamy wspólną Eucharystię, po której od maja do października włączamy się w modlitwę różańcową w intencji powołań i pokoju na świecie. Naszym asystentem duchowym jest ks. Wojciech Bober MS, proboszcz parafii Matki Bożej Saletyńskiej w Rzeszowie.



## Cracovia

Środowisko tworzą 2 osoby mieszkające w południowej Polsce. Miasto Kraków położone jest 175 km od Rzeszowa na zachód. To jedno z najcenniejszych miast pod względem architektury zabytków historii i kultury, po jego ulicach stąpali liczni polscy święci, m.in. św. Faustyna i św. Jan Paweł II.



## Dębowiec

Nasza miejscowość znajduje się 75 km od Rzeszowa i 155 km od Krakowa na południu Polski. Środowisko tworzą osoby formujące się w Dębowcu przy bazylice mniejszej Najświętszej Maryi Panny z La Salette, która nazywana jest polskim La Salette. Włączamy się w szeroko pojętą posługę przy Sanktuarium - obsługę pielgrzymów, czuwania, Adoracje Najświętszego Sakramentu, muzyczne oprawy wieczorów uwielbienia a także pomoc Ukrainie.





## Formacja Saletynów Świeckich

Półroczna formacja w Prowincji Polskiej odbyła się 28.01.2023 roku w Dębowcu w domu rekolekcyjnym „Pojednanie” przy Sanktuarium Matki Bożej Saletyńskiej. Konferencje głosił ks. Jan Gierlak MS główny asystent Saletynów Świeckich w Polsce i Słowacji. Celem formacji była weryfikacja stanu aktualnego, prezentacja podstawowego programu formacyjnego i przygotowanie do kolejnego etapu rozwoju.

Świecki Saletyn żyje pojednaniem i głosi pojednanie, wtedy jest wiarygodny – zwrócił uwagę rekolekcjonista. Przyjęcie powołania i zaangażowanie w misję pojednania rodzi tożsamość Świeckich Saletynów. Świecki Saletyn to ktoś, kto żyje w jedności z Kościołem i w Nim staje się narzędziem pojednania. Wgłębialiśmy się w naszą saletyńską duchowość oraz misję, polegającą na współpracy w dziele jednania ludzi z Bogiem.

Formacja to także czas spędzony w gronie naszych wszystkich środowisk. To również czas bycia razem w rodzinie charyzmatycznej z misjonarzami saletynami i siostrami saletynkami w tym pięknym miejscu jakie dla nas Polaków i Słowaków wybrała Matka Boża Saletyńska – Dębowieckim Sanktuarium.

Nasza kolejna formacja odbędzie się podczas nadchodzącego odpustu ku czci Matki Bożej Saletyńskiej już 16 września 2023 w Dębowcu.





Świeccy Saletyni na Słowacji zostali powołani w 2019 roku w Považskej Bystrici, przy parafii prowadzonej przez Misjonarzy Saletyńskich. Naszym asystentem duchowym jest ks. Czesław Oko MS, proboszcz parafii w Chrenovci. Spotykamy się regularnie 19-go każdego miesiąca. Podczas spotkań poświęcamy się głębszemu poznaniu przesłania z La Salette i dzielimy się między sobą tym, jak realizujemy to przesłanie w środowisku, w którym żyjemy. W miesiącach zimowych angażujemy się w pomoc osobom bezdomnym, dla których przygotowujemy ciepły posiłek i zawozimy go do schroniska, w którym nocują.

W tym roku podjęliśmy decyzję o zanieśeniu orędzia pojednania do środowiska, w którym żyjemy, a osobom, które są otwarte na jego przyjęcie, przekazujemy na 9 dni figurę Matki Bożej Saleckiej z krótkim wprowadzeniem do przesłania, które objawiła wraz z nowenną i modlitwą konsekracyjną. Czynimy to w parach i przez całe 9 dni modlimy się w intencji osoby, która przyjęła figurę Matki Boskiej. Mamy bardzo dobre reakcje na to działanie od osób, które przyjęły od nas tę misję, na temat tego, jak z mocą



Dziewica Maryja działała w ich problemach, których doświadczają.

Uczestniczymy także we wspólnej formacji: w tym roku była to formacja z braćmi i siostrami z Polski w styczniu w Dębowcu, a następnie w maju formacja dla Słowackiego Saletynu Świeckich w Chrenovcu.

# RAZEM W MODLITWIE

Oto jesteśmy!

Wszchemogący Boże, Trójjedyny prawdziwy! Niech wszelkie kolano zegnije się przed Twoim majestatem i uzna Ciebie jako jedynego i wiecznego Boga! Niech wszelkie usta wyznają Twoje Święte Imię, a wszystkie narody niech Cię wywyższają i chwalą na wieki!

Obdarz swój Kościół Święty, nas, swoje dzieci, niezbędnymi łaskami i spraw, abyśmy w świecie rozdartym niezgodą byli Twoimi świadkami. Byśmy miłowali miłością nieobludną i Tobą ożywieni służyli sobie nawzajem.

Przez wstawiennictwo Matki Bożej Saletyńskiej, prosimy Cię, o dobre rozeznanie, co jest Twoją wolą i prowadź nas kiedy współpracować będziemy z Twoją łaską przy jej pełnieniu. Niech przez posługę saletyńskiej rodziny charyzmatycznej ci, którzy Cię jeszcze nie poznali, zostaną doprowadzeni do pełni prawdy, którą jesteś. Uczyni nas narzędziami pojednania i poślij nas. Oto jesteśmy!

**Amén.**





# XXXIII KAPITULE GENERALNA

Congregation of The Missionaries of Our Lady of La Salette

8 Kwietnia - 5 Maja 2024

Antsahasoa - Antsirabe - Madagascar



## Temat 33 Kapituły Generalnej:

„Wzrastać w naszej tożsamości, aby służyć komunii i nadziei”

### II – SŁUŻBA

W Ewangelii według św. Jana Samarytanka zwraca się do Jezusa tymi słowami: „Jakżeż Ty, będąc Żydem, prosisz mnie Samarytanke, bym Ci dała się napić?” (J 4, 9). Warto jednak zwrócić uwagę, że wcześniej to Jezus rozpoczął rozmowę z Samarytanką. Poprosił ją o wodę, ponieważ czuł się zmęczony i spragniony. Jednak bardziej niż wody fizycznej Jezus pragnął wzbudzić wiarę w Niego u otaczających go ludzi, w tym także u Samarytanki. Na krzyżu, na krótko przed swoją śmiercią, Jezus mówi: „Pragnę”.

Spotkanie z Mistrzem z Nazaretu zmienia Samarytanke, sprawia, że staje się Ona gorliwą misjonarką.

Tak jak do Samarytanki, Jezus przychodzi także do nas, by spotkać się także z każdym z nas. To autentyczne spotkanie, tak jak to miało miejsce w przypadku Samarytanki, rodzi w nas misyjne wezwanie do głoszenia orędzia wiary, miłości i nadziei. Podobnie przecież, Maryja w La Salette kończy swoje orędzie misyjnym wezwaniem: „A więc moje dzieci ogłoście to całemu mojemu ludowi”.

### W tej perspektywie możemy zadać sobie pytania:

1. W Jaki sposób odpowiadamy na misyjne wezwanie Matki Bożej z La Salette?
2. Biorąc pod uwagę specyfikę posługi podejmowanej w twojej Prowincji/Regionie, jakie wyzwania lub przeszkody napotykasz w realizacji misji przekazanej nam przez Maryję w La Salette?
3. Jakie zmiany, twoim zdaniem, są potrzebne w twojej prowincji, aby pełniej realizować ideał życia wspólnotowego i skuteczniej podejmować apostolskie wyzwania Misjonarzy Matki Bożej z La Salette?

# ZJEDNOCZENI DLA LA SALETTE



## Pozdrowienie dla świeckich z La Salette

Drodzy Świeccy z La Salette,

Pozdrawiam was wszystkich z Rzymu, który w sierpniu znalazł się w szczególnym stanie zapalnym z powodu trwających i coraz bardziej ekstremalnych zmian klimatycznych, które wszędzie dotykają naszą planetę, nasz wspólny dom.

Dom Generalny jest prawie pusty, ponieważ zarówno nasi studenci, jak i niektórzy członkowie Zarządu Generalnego spędzają okres odpoczynku w swoich krajach. Wkrótce wrócą.

Za kilka dni rozpoczniemy wrzesień, który jest tak drogi nam wszystkim, a także wielu wyznawcom Pięknej Pani z La Salette rozproszonym po całym świecie. Daje nam to „korzystną okazję do ponownego przeczytania i dalszej medytacji, samotnie, w rodzinie lub w grupie, nad przesłaniem, które Matka Boża powierzyła Maksyminowi i Melanie 19 września 1846 roku na Świętej Górze La Salette.

Zapraszam Cię do wniknięcia w codzienne doświadczenie treści tego przesłania i zadania sobie pytania: w jaki sposób może ono pobudzić i w ten sposób ukierunkować moje życie w relacji z Bogiem, z innymi, ze sobą samym i z otaczającym mnie środowiskiem naturalnym?

Epizod z krainy Coin przywołany przez Maryję w jej objawieniu jawi się jako klucz do odczytania całego przesłania skierowanego do „Jej ludu”. W istocie zachęca nas do odczytywania naszego życia oczami Boga i jego oczami. Bóg nie jest nieobecny w dobrych i smutnych wydarzeniach naszego życia. Przechadza się z nami niezauważony, dyskretnie, ale realnie. Naszym zadaniem jest Go szukać i odkrywać w ciszy i słuchaniu Słowa, jak pewnego dnia starali się to uczynić dwaj uczniowie w drodze do Emaus (Łk 24,13-35).

10 września, Międzynarodowy Dzień Świeckich La Salette. To twoje święto. Życzę Wam wszystkim mojemu i Radzie Generalnej, aby było ono przeżywane w wierze i uwielbieniu Boga i Pięknej Pani. Obchodźcie go w swoich parafiach jako moment komunii z lokalną wspólnotą chrześcijańską i jako świadectwo publicznego zaangażowania życia świeckiego podjętego przed Kościołem i w jego służbie

Radosnego świątowania także 177 rocznicy Objawień, w jedności ze wszystkimi Misjonarzami Matki Bożej z La Salette. Niech Maryja nadal prowadzi i chroni każdego z was, wasze rodziny i bliskich.

Z moim błogosławieństwem.

**P. Silvano Marisa MS**

